
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 1825/2024 DEL 26/07/2024

N° DetSet 375/2024 del 24/07/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: LAURA CISLAGHI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI REVISORI DEI CONTI - BIMESTRE 
PERIODO DAL 25/05/2024-24/07/2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1825/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02694-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/07/2024 al 10/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
26.07.2024
09:05:28 UTC



2DSG N° 01825/2024 del 26/07/2024

Premesso che

 in  data  20/06/2023  presso  la  Prefettura  di  Napoli  si  è  tenuto  il  sorteggio  per  la  nomina  dei

componenti del  Collegio  dei  revisori  ai  sensi  del  Regolamento  di  cui  al  decreto  del  Ministero

dell’Interno n. 23 de 15/02/2012;

 I primi nominativi designati, a seguito del sorteggio, sono i risultati il dott. Gaetano Rotoli e il dott.

Antonio Tardio che hanno dichiarato di accettare l’incarico rispettivamente con nota prot. n. 35869

del 22/06/2023 e n. 36114 del 22/06/2023;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 25/07/2023 è stato eletto Presidente del Collegio dei

Revisori dei Conti del Comune di Ercolano il Prof. Raffaele Picaro, così come previsto dall’art. 57/ter

del D.L. 124/2019;

 con la medesima delibera il Consiglio Comunale ha nominato, pertanto, il Collegio dei Revisori dei

Conti come di seguito indicato per il triennio 2023-2026:

 Dott. Picaro Raffaele (Presidente)

 Dott. Gaetano Rotoli (Componente)

 Dott.  Antonio Tardio (Componente)

Preso atto che il Collegio così nominato ha accettato l’incarico in pari data;

Visto che con la suddetta delibera è stato stabilito il compenso lordo annuo da assegnare al Collegio,

oltre l’IVA e contributi di legge e spese di viaggio se spettanti, come da decreto interministeriale del

21/12/2018 in vigore dal 01/12/2019:

Preso atto, altresì, che 

-  con nota prot. n.. 3325 del 16/01/2024 il Presidente dott. Picaro Raffaele ha rassegnato le dimissioni

volontarie dall’incarico con decorrenza 30/01/2024;

- con nota prot. 0016842/2024 del 13/03/2024 è stata notificata la nomina di presidente del Collegio dei

revisori al dott. Natalino Elia giusta delibera n. 23 del 12/03/2024;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01825/2024 del 26/07/2024

Considerato che:

 con determina dirigenziale n.  327 del 07/08/2023 RCG 2217/2023 si  è provveduto ad effettuare

l’impegno pluriennale n. 2321 sul Capitolo 34 per l’intero importo sino a scadenza del mandato del

Collegio;

Acquisite

 al Prot. Gen. n. 45129/2024 del 24/07/2024 la fattura n. FPA 4/24 del 24/07/2024 progr.  1928/2024

del  Dott. Antonio Tardio,  relativa al compenso per le funzioni di revisore dell’Ente per il bimestre

25/05/2024-24/07/2024 per un importo totale pari a €  2.716,13;

 al Prot. Gen. n. 45124/2024 del 24/07/2024  la fattura n. 70 del 24/07/2024   progr. 1927/2024 del

dott.  Gaetano  Rotoli,  relativa  al  compenso  per  le  funzioni  di  revisore  dell’Ente  per  il  bimestre

25/05/2024-24/07/2024 per un importo complessivo di €  2.716,13;

 al prot. Gen. n. 44988/2024 del 24/07/2024 la fattura n. 17/FE del 24/07/2024 progr.   1922/2024

del  Dott.Natalino  Elia,  relativa  al  compenso  per  le  funzioni  di  revisore  dell’Ente  per  il  bimestre

25/05/2024-24/07/2024 per un importo pari a €  4.074,20;

VISTI

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali”;

 l’art. 107 del D.lgs. n.267/2000;

 Il Regolamento di contabilità dell’Ente;

 la fattura n. 70/2024 del 24/07/2024;    

  la fattura n. FPA 4/24 del   24/07 /2024;

  la fattura n. 17/FE del 24/07/2024.                 ;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01825/2024 del 26/07/2024

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

  IL FUNZIONARIO

     f.to dott.ssa Laura Cislaghi

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante e sostanziale del presente atto

DETERMINA

 Di liquidare relativamente al periodo 25/05/2024-24/07/2024 la fattura n.FPA 4/24 del 24/07/2024

progr.  1928/2024 del  Dott. Antonio Tardio, codice fornitore 30240, per un importo totale pari a €

2.716,13 (imponibile € 2.611,13+contributo cassa € 104,47);

 Di Pagare,  a mezzo bonifico bancario,  utilizzando l’IBAN indicato in fattura, per il  periodo sopra

indicato al Dott. Antonio Tardio l’importo di € 2.716,13; 

 Di liquidare  relativamente al periodo  25/05/2024-24/07/2024 la fattura n. 70 del 24/07/2024 del

Dott. Gaetano Rotoli, codice fornitore 30241, per un importo totale pari ad € 2.716,13 (imponibile €

2.611,66 e € 104,47 contributo cassa);

 Di Pagare,  a mezzo bonifico bancario,  utilizzando l’IBAN indicato in fattura, per il  periodo sopra

indicato al Dott. Gaetano Rotoli l’importo di € 2.716,13;

 Di liquidare relativamente al periodo 25/05/2024-24/07/2024 la fattura n. 17/FE del 24/07/2024 del

Dott. Natalino Elia codice fornitore 31148, per un importo totale pari ad € 4.074,20 (imponibile €

3.917,60 e € 156,70  contributo cassa);

 Di Pagare,  a mezzo bonifico bancario,  utilizzando l’IBAN indicato in fattura, per il  periodo sopra

indicato al Dott. Natalino Elia l’importo di € 4.074,20;

 Di attestare  che l’importo complessivo di  euro 9.506,46 risulta  impegnato sul  cap.  34,  impegno

46/2024,

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01825/2024 del 26/07/2024

Si attesta  ai sensi dell’ex art.147 comma 1 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.  che l’adozione del

seguente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.

Si attesta altresì che:

 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 

 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio; 

 l’istruttore non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra i destinatari dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’ente;

 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;

   Il Dirigente del Settore

 Dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
24.07.2024
12:23:17 UTC



6DSG N° 01825/2024 del 26/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 375/2024 del 24/07/2024, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI REVISORI DEI CONTI - BIMESTRE PERIODO DAL 25/05/2024-24/07/2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Elia Natalino Fattura senza causale € 4.074,00 00034 46 2024 3625 2024
Tardio Antonio Fattura senza causale € 2.716,13 00034 46 2024 3623 2024
STUDIO DOTT. 
GAETANO ROTOLI

Fattura senza causale € 2.716,13 00034 46 2024 3626 2024

Totale Importo:      € 9.506,26

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
26.07.2024
08:10:17 UTC




